
 

 

 
Istituto di Istruzione Superiore “Bettino Ricasoli” 

Siena, Via Scacciapensieri 8 / Azienda agraria annessa “La Selva” / Agenzia Formativa / C.F. 80006360525 

www.iisricasoli.edu.it / siis00900q@istruzione.it / siis00900q@pec.istruzione.it / tel. 0577-332477 / 332411 
 

Istituto tecnico agrario di Siena - Scuola Enologica: Via Scacciapensieri 8 / tel. 0577-332477 e 0577-332411 

Istituto professionale alberghiero ed enogastronomico di Colle di Val D’Elsa: Viale dei Mille 10 / tel. 0577-908274 

Sede carceraria dell’Istituto alberghiero: Casa di Reclusione di S.Gimignano, loc. Ranza / tel. 0577-942120 

Istituto professionale agrario di Montalcino: Via Prato Spedale 9 / tel. 0577-1793342 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Agli atti 

 

 

 
OGGETTO: determina a contrarre Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Acquisto materiale realizzazione di smart class presso CPIA Ranza 

CIP 10.8.6C-FESRPON-TO-2020-12 

CUP: C26J20001570007 

CIG: Z0B2EC696C 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10478 del 6/05/2020 per la realizzazione di 

smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni 

carcerarie e scuole polo in ospedale.  

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/1137 del 22/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di SMART CLASS per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 

(CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale.  

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 

del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

ACQUISITA le delibera dal Collegio docenti n. 27/2020 e del Consiglio d'Istituto n. 15/2020  

 

VISTO   il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 9470 del 17/07/2020 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6b/Italy-Emblem.svg
http://www.iisricasoli.edu.it/
mailto:siis00900q@istruzione.it
mailto:siis00900q@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico per il reclutamento interno del Progettista e del Collaudatore prot. 

13016 del 29/09/2020 

 

VISTA   la nomina del progettista prot. n. 13989 del 03/10/2020 

 

PRESO ATTO del capitolato tecnico fornito dal progettista stesso prot. n. 15229 del 14/10/2020 

 

VISTA         la non disponibilità di Convenzioni Mepa attive per le caratteristiche dei dispositivi 

richiesti prot. 15298 del 14/10/2020; 

 

RITENUTO     per il perseguimento della finalità progettuale di indivuduare le modalità a contrarre 

che, assicurino nel rispetto della normativa vigente, maggiore tempestività 

nell’acquisizione della fornitura con una previa valutazione dei dispositivi da 

acquistare, della congruità dell’offerta e dei tempi di fornitura, attraverso 

un’approfondita indagine di mercato propedeutica all’ordine diretto, ai sensi dell’art. 

36 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, tramite MEPA, qualora l’indagine stessa 

non accerti la presenza di una convenzione CONSIP per gli articoli da acquistare; 

 

 

 

                         

D E C R E T A  

 

Di procedere all’acquisto dei beni in oggetto per una spesa di 3845,32+IVA mediante affidamento 

diretto tramite MEPA art. 37 c. 2 lettera a) Codice dei Contratti Pubblici, presso la ditta Innova.Edu 

srl, Via Virginia Buoninsegni 3, 53040 Rapolano Terme (SI), Partita IVA:01480820529, in assenza 

di Convenzioni Consip attive e considerato che i prodotti richiesti corrispondono a quanto riportato 

nel Capitolato Tecnico. 

 

 

 

 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           Prof. Tiziano Neri 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


